del Concurso de Precios N° 104 - 1er Llamado-, referente a la adquisición mencionada 

precedentemente, según las características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-801-

66/2022, solicitada por la Secretaría de Jefatura de Gabinete, cuyo Presupuesto Oficial ascienda 

a la suma de PESOS UN MILLÓN SETECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y 

NUEVE, CON DIEZ CENTAVOS ($ 1.793.289,10);  

Que, en el acto de apertura del primer llamado se presentó un solo oferente, 

motivo por el cual se procedió a realizar un 2° Llamado; 

Que, con fecha 22 de julio del año 2022, a las 10:00 hs., se efectuó la apertura 

del Concurso de Precios N° 104 - 2do Llamado -, referente al servicio mencionado

[...]

Que, la Secretaría de Jefatura de Gabinete emitió su Informe Técnico con fecha 

29 de julio de 2022, sugiriendo adjudicar la contratación a la firma GLOBAL SERVICES S.A. - 

C.U.I.T. N° 30-71079552-1 -, Proveedor General N° 4036, por la suma total de PESOS UN MILLÓN 

SETECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL CIENTO SESENTA ($ 1.793.160); en virtud de ser la oferta 

que se ajusta a lo pedido y resulta conveniente a los intereses de este Municipio, 

Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto 

administrativo correspondiente; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,

[...]

Proveedor General N° 4036, con domicilio en la calle Ministro Brin N° 2.882 del Partido de Lanús, 

de la Provincia de Buenos Aires, la “ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS” correspondiente a la Solicitud 

de Pedido N° 3-801-66/2022, por la suma total de PESOS UN MILLÓN SETECIENTOS NOVENTA Y 

TRES MIL CIENTO SESENTA ($ 1.793.160), en virtud de ser la oferta más económica, que se ajusta 

a lo pedido y resulta más conveniente a los intereses de este Municipio.   

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso -, y librar Orden de Pago por la suma determinada en el Artículo 2°, con cargo a la